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Pouczenie do ustalenia warunku dochodowego. 

Informacje ogólne  

Przeciętny miesięczny dochód przypadający na członka rodziny ucznia w roku 2022 nie może 
przekroczyć 3370 zł albo 3820 zł w przypadku gdy członkiem rodziny ucznia jest dziecko 
legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności. 

Należy obowiązkowo przedłożyć dokumenty wskazane w Pouczeniu potwierdzające 
spełnienie warunku dochodowego lub ich kopie. Dopuszczalne jest przedłożenie pisma, które 
zostało  wygenerowane automatycznie w e-Urzędzie Skarbowym i zostało opatrzone 
kwalifikowaną pieczęcią elektroniczną Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (dokument 
elektroniczny). Wygenerowanie przedmiotowego pisma w e-Urzędzie Skarbowym jest 
bezpłatne. 

W przypadku kopii dokumentu musi ona być poświadczona za zgodność z oryginałem. 
Poświadczenia może dokonać pełnoletni ubiegający się o stypendium bądź rodzic lub inny 
opiekun prawny osoby niepełnoletniej w formie oświadczenia o treści „Oświadczam, że 
niniejsza kopia jest zgodna z oryginałem i zobowiązuje się na wezwanie dostarczyć oryginał 
do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie”. 

Członkowie rodziny Ucznia  

Do członków rodziny zalicza się: 1) małżonków, 2) rodziców dzieci, 3) opiekuna faktycznego 
dziecka (czyli osobę faktycznie opiekującą się dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu 
rodzinnego o przysposobienie dziecka), 4) oraz pozostających na utrzymaniu dzieci w wieku 
do ukończenia 25. roku życia, a także dziecko, które ukończyło 25. rok życia legitymujące się 
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli w związku z tą 
niepełnosprawnością przysługuje świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy 
albo zasiłek dla opiekuna.  

Gdy członkiem rodziny ucznia jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o 
niepełnosprawności wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na 
członka rodziny ucznia, nie może przekroczyć 3820 zł. Do wniosku należy dołączyć kopię 
orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności dziecka. 

Do członków rodziny nie zalicza się: dziecka pozostającego pod opieką opiekuna prawnego, 
dziecka pozostającego w związku małżeńskim, a także pełnoletniego dziecka posiadającego 
własne dziecko. 

Dochód  

Za dochód uważa się sumę rocznych przychodów za rok 2022, zgodnie z art. 3 pkt 1 lit. a–c 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, obejmującą trzy zasadnicze 
grupy dochodów, po odliczeniu kwot alimentów świadczonych na rzecz innych osób: 

1) przychody podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27, 30b, 30c 
i 30e ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, 
pomniejszone o: 

− koszty uzyskania przychodu, 
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− należny podatek dochodowy od osób fizycznych, składki na ubezpieczenia 
społeczne niezaliczone do kosztów uzyskania przychodu, 

− składki na ubezpieczenie zdrowotne. 

W uproszczeniu, roczny dochód netto osób pracujących i prowadzących działalność 
gospodarczą rozliczających się PIT na zasadach ogólnych = roczny przychód podlegający 
opodatkowaniu, pomniejszony o podatek dochodowy, składki na ubezpieczenie zdrowotne 
oraz społeczne, po odliczeniu kwot alimentów na rzecz innych osób. 

2) deklarowany w oświadczeniu dochód z działalności podlegającej opodatkowaniu na 
podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych 
przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, pomniejszony o: 

− należny zryczałtowany podatek dochodowy, 

− składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne. 

W uproszczeniu, roczny dochód netto osób prowadzących działalność rozliczających się 
ryczałtem/kartą podatkową = roczny dochód, pomniejszony o zryczałtowany podatek 
dochodowy i składki na ubezpieczeni zdrowotne oraz społeczne, po odliczeniu kwot 
alimentów na rzecz innych osób. 

3) inne dochody niepodlegające opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku 
dochodowym od osób fizycznych. W szczególności: emerytura (za wyjątkiem tzw. 
trzynastki i czternastki), renta rodzinna, renta chorobowa, świadczenie 
przedemerytalne, zasiłek rehabilitacyjny, zasiłek chorobowy, zasiłek macierzyński, 
alimenty na rzecz dzieci, wypłacone świadczenia z funduszu alimentacyjnego, dodatek 
kombatancki, stypendia doktoranckie, habilitacyjne, sportowe, socjalne, należności 
otrzymywane z tytułu wynajmu pokoi gościnnych, zaliczka alimentacyjna, dochody 
z gospodarstwa rolnego.  
 
Pełny katalog dochodów niepodlegających opodatkowaniu podatkiem dochodowym 
wymieniono w art. 3 ust. 1 pkt c) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 390 z późn. zm.): 

a) renty określone w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i 
wojskowych oraz ich rodzin, 

b) renty wypłacone osobom represjonowanym i członkom ich rodzin, przyznane 
na zasadach określonych w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i 
wojskowych oraz ich rodzin, 

c) świadczenie pieniężne, dodatek kompensacyjny oraz ryczałt energetyczny 
określone w przepisach o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach 
przysługujących żołnierzom zastępczej służby wojskowej przymusowo 
zatrudnianym w kopalniach węgla, kamieniołomach, zakładach rud uranu i 
batalionach budowlanych, 

d) dodatek kombatancki, ryczałt energetyczny i dodatek kompensacyjny 
określone w przepisach o kombatantach oraz niektórych osobach będących 
ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, 

e) świadczenie pieniężne określone w przepisach o świadczeniu pieniężnym 
przysługującym osobom deportowanym do pracy przymusowej oraz 
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osadzonym w obozach pracy przez III Rzeszę Niemiecką lub Związek 
Socjalistycznych Republik Radzieckich, 

f) ryczałt energetyczny, emerytury i renty otrzymywane przez osoby, które 
utraciły wzrok w wyniku działań wojennych w latach 1939-1945 lub eksplozji 
pozostałych po tej wojnie niewypałów i niewybuchów, 

g) renty inwalidzkie z tytułu inwalidztwa wojennego, kwoty zaopatrzenia 
otrzymywane przez ofiary wojny oraz członków ich rodzin, renty wypadkowe 
osób, których inwalidztwo powstało w związku z przymusowym pobytem na 
robotach w III Rzeszy Niemieckiej w latach 1939-1945, otrzymywane z 
zagranicy, 

h) zasiłki chorobowe określone w przepisach o ubezpieczeniu społecznym 
rolników oraz w przepisach o systemie ubezpieczeń społecznych, 

i) środki bezzwrotnej pomocy zagranicznej otrzymywane od rządów państw 
obcych, organizacji międzynarodowych lub międzynarodowych instytucji 
finansowych, pochodzące ze środków bezzwrotnej pomocy przyznanych na 
podstawie jednostronnej deklaracji lub umów zawartych z tymi państwami, 
organizacjami lub instytucjami przez Radę Ministrów, właściwego ministra lub 
agencje rządowe, w tym również w przypadkach, gdy przekazanie tych 
środków jest dokonywane za pośrednictwem podmiotu upoważnionego do 
rozdzielania środków bezzwrotnej pomocy zagranicznej na rzecz podmiotów, 
którym służyć ma ta pomoc, 

j) należności ze stosunku pracy lub z tytułu stypendium osób fizycznych 
mających miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przebywających czasowo za granicą - w wysokości odpowiadającej 
równowartości diet z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju 
ustalonych dla pracowników zatrudnionych w państwowych lub 
samorządowych jednostkach sfery budżetowej na podstawie ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510, 1700 i 2140), 

k) należności pieniężne wypłacone policjantom, żołnierzom, celnikom i 
pracownikom jednostek wojskowych i jednostek policyjnych użytych poza 
granicami państwa w celu udziału w konflikcie zbrojnym lub wzmocnienia sił 
państwa albo państw sojuszniczych, misji pokojowej, akcji zapobieżenia aktom 
terroryzmu lub ich skutkom, a także należności pieniężne wypłacone 
żołnierzom, policjantom, celnikom i pracownikom pełniącym funkcje 
obserwatorów w misjach pokojowych organizacji międzynarodowych i sił 
wielonarodowych, 

l) należności pieniężne ze stosunku służbowego otrzymywane w czasie służby 
kandydackiej przez funkcjonariuszy Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży 
Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Służby Więziennej, obliczone za okres, w 
którym osoby te uzyskały dochód, 

m) dochody członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych z tytułu członkostwa 
w rolniczej spółdzielni produkcyjnej, pomniejszone o składki na ubezpieczenia 
społeczne, 

n) alimenty na rzecz dzieci, 
o) stypendia doktoranckie przyznane na podstawie art. 209 ust. 1 i 7 ustawy z 

dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 574, z późn. zm.), stypendia sportowe przyznane na podstawie ustawy z 
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dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 i 2185) oraz inne 
stypendia o charakterze socjalnym przyznane uczniom lub studentom, 

p) kwoty diet nieopodatkowane podatkiem dochodowym od osób fizycznych, 
otrzymywane przez osoby wykonujące czynności związane z pełnieniem 
obowiązków społecznych i obywatelskich, 

q) należności pieniężne otrzymywane z tytułu wynajmu pokoi gościnnych w 
budynkach mieszkalnych położonych na terenach wiejskich w gospodarstwie 
rolnym osobom przebywającym na wypoczynku oraz uzyskane z tytułu 
wyżywienia tych osób, 

r) dodatki za tajne nauczanie określone w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 
1700 i 1730), 

s) dochody uzyskane z działalności gospodarczej prowadzonej na podstawie 
zezwolenia na terenie specjalnej strefy ekonomicznej określonej w przepisach 
o specjalnych strefach ekonomicznych, 

t) ekwiwalenty pieniężne za deputaty węglowe określone w przepisach o 
komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego 
"Polskie Koleje Państwowe", 

u) ekwiwalenty z tytułu prawa do bezpłatnego węgla określone w przepisach o 
restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego w latach 2003-2006, 

v) świadczenia określone w przepisach o wykonywaniu mandatu posła i 
senatora, 

w) dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego, 
x) dochody uzyskiwane za granicą Rzeczypospolitej Polskiej, pomniejszone 

odpowiednio o zapłacone za granicą Rzeczypospolitej Polskiej: podatek 
dochodowy oraz składki na obowiązkowe ubezpieczenie społeczne i 
obowiązkowe ubezpieczenie zdrowotne, 

y) renty określone w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze 
środków pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i 
Gwarancji Rolnej oraz w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z 
udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, 

z) zaliczkę alimentacyjną określoną w przepisach o postępowaniu wobec 
dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej, 

aa) świadczenia pieniężne wypłacane w przypadku bezskuteczności egzekucji 
alimentów, 

bb) pomoc materialną o charakterze socjalnym określoną w art. 90c ust. 2 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) oraz 
świadczenia, o których mowa w art. 86 ust. 1 pkt 1-3 i 5 oraz art. 212 ustawy z 
dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

cc) kwoty otrzymane na podstawie art. 27f ust. 8-10 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

dd) świadczenie pieniężne określone w ustawie z dnia 20 marca 2015 r. o 
działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z 
powodów politycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1255 oraz z 2022 r. poz. 2461), 

ee) świadczenie rodzicielskie, 
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ff) zasiłek macierzyński, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu 
społecznym rolników, 

gg) stypendia dla bezrobotnych finansowane ze środków Unii Europejskiej lub 
Funduszu Pracy, niezależnie od podmiotu, który je wypłaca, 

hh) przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 
148 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, 
pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na 
ubezpieczenia zdrowotne, 

ii) przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 
152 lit. a, b i d oraz pkt 153 lit. a, b i d ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, oraz art. 21 ust. 1 pkt 154 tej ustawy w 
zakresie przychodów ze stosunku służbowego, stosunku pracy, pracy 
nakładczej, spółdzielczego stosunku pracy, z umów zlecenia, o których mowa 
w art. 13 pkt 8 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa w ustawie z dnia 25 
czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w 
razie choroby i macierzyństwa, pomniejszone o składki na ubezpieczenia 
społeczne oraz składki na ubezpieczenia zdrowotne,, 

jj) przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 
152 lit. c, pkt 153 lit. c oraz pkt 154 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych z pozarolniczej działalności gospodarczej 
opodatkowanych według zasad określonych w art. 27 i art. 30c tej ustawy, 
pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na 
ubezpieczenia zdrowotne, 

kk) dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej opodatkowanej w formie 
ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych, o których mowa w art. 21 ust. 1 
pkt 152 lit. c, pkt 153 lit. c i pkt 154 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, ustalone na podstawie oświadczenia 
dotyczącego każdego członka rodziny; 

Do dochodów nie wlicza się: 

- otrzymanych stypendiów tzw. motywacyjnych za bardzo dobre osiągnięcia w nauce;  

- świadczeń 500+, 300+. 

Suma rocznych dochodów wszystkich członków rodziny jest to suma dochodów członków 
rodziny, osiąganych przez: 

1) ucznia; 

2) małżonka ucznia; 

3) rodziców, opiekunów prawnych lub faktycznych ucznia; 

4) będące na utrzymaniu osób, o których mowa w pkt 1-3, dziecko w wieku do 
ukończenia 25. roku życia, a także dziecko które ukończyło 25. rok życia legitymujące 
się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności jeżeli w związku z tą 
niepełnosprawnością przysługuje świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek 
opiekuńczy albo zasiłek dla opiekuna (należy dołączyć kopię orzeczenia o 
niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności dziecka). 
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Przeciętny miesięczny dochód w przeliczeniu na członka rodziny ustala się jako iloraz sumy 
rocznych dochodów netto wszystkich członków rodziny (dochody za rok 2022) oraz liczby 
członków rodziny i liczby 12 [przeciętny miesięczny dochód netto członka rodziny = roczny 
dochód netto członka rodziny/12 miesięcy]. Uczeń, który nie prowadzi wspólnego 
gospodarstwa domowego z żadnym z rodziców, opiekunów prawnych lub faktycznych, może 
ubiegać się o udzielenie pomocy stypendialnej bez wskazywania dochodów osiąganych przez 
te osoby – należy złożyć stosowne oświadczenie (załącznik 6 Wzory oświadczeń 
Wnioskodawcy). 

Dokumenty  

Oświadczenie ucznia o nieprowadzeniu wspólnego gospodarstwa domowego z żadnym 
z rodziców lub opiekunów (załącznik 6 Wzory oświadczeń Wnioskodawcy). Uczeń, który nie 
prowadzi wspólnego gospodarstwa domowego z żadnym z rodziców, opiekunów prawnych 
lub faktycznych, może ubiegać się o udzielenie pomocy stypendialnej bez wskazywania 
dochodów osiąganych przez te osoby oraz pozostających na ich utrzymaniu dzieci w wieku do 
ukończenia 25. roku życia, a także dziecka, które ukończyło 25. rok życia legitymujące się 
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli w związku z tą 
niepełnosprawnością przysługuje świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy 
albo zasiłek dla opiekuna, pod warunkiem spełnienia w roku 2022 jednego z następujących 
warunków: 

1) pozostawał w związku małżeńskim, 

2) miał na utrzymaniu dzieci; 

3) osiągnął pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej; 

4) posiadał stałe źródło dochodów i jego przeciętny miesięczny dochód w  roku 2022 był 
wyższy lub równy 1,15 sumy kwot określonych w art. 5 ust.1 i art.6 ust. 2 pkt 3 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych - tj. 930,35 zł. 

W przypadku, gdy przeciętny miesięczny dochód w przeliczeniu na członka rodziny na 
osobę w rodzinie w 2022 roku był równy lub niższy od 600,00 zł – należy załączyć wydane 
przez ośrodek pomocy społecznej albo przez centrum usług społecznych zaświadczenie 
(oryginał lub kopię poświadczoną za zgodność z oryginałem) o korzystaniu w roku 2022 ze 
świadczeń z pomocy społecznej przez ucznia lub przez członków rodziny ucznia. 
Przedstawienie zaświadczenia, z którego nie wynika sytuacja dochodowa i majątkowa ucznia i 
jego rodziny uznaje się za niedołączenie wymaganego zaświadczenia do wniosku o udzielenie 
pomocy stypendialnej. 

W przypadku osób pracujących poza rolnictwem lub osób prowadzących pozarolniczą 
działalność gospodarczą opodatkowaną podatkiem dochodowym od osób fizycznych, na 
zasadach określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych (na zasadach 
ogólnych) – należy złożyć zaświadczenie w formie papierowej (oryginał lub kopię 
poświadczoną za zgodność z oryginałem) lub jako dokument elektroniczny wydane przez 
naczelnika właściwego urzędu skarbowego, zawierające informacje o wysokości dochodu za 
rok 2022 lub inny równoważny dokument, wraz z wyszczególnionymi potrąceniami: 

1) przychodu; 

2) kosztów uzyskania przychodu; 



 

Strona 7 z 8 

3) różnicy pomiędzy przychodem a kosztami jego uzyskania; 

4) dochodów z innych źródeł niż działalność gospodarcza w przypadkach, gdy podatnik 
łączy dochody z działalności gospodarczej z innymi przychodami; 

5) odliczonych od dochodu składek na ubezpieczenia społeczne; 

6) należnego podatku; 

7) odliczonych od podatku składek na ubezpieczenie zdrowotne związanych 
z prowadzeniem pozarolniczej działalności gospodarczej; 

8) inne potrącenia (alimenty, potrącenia komornicze). 

Dotyczy: wnioskodawcy, współmałżonka, rodziców, pełnoletniego uczącego się rodzeństwa. 

Każdy członek rodziny, który ukończył 18 rok życia jest zobowiązany przedłożyć oddzielne 

zaświadczenie. 

W przypadku osób prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą opodatkowaną na 
zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych 
przychodów osiąganych przez osoby fizyczne – należy złożyć zaświadczenie w formie 
papierowej (oryginał lub kopię poświadczoną za zgodność z oryginałem) lub jako dokument 
elektroniczny, wydane przez naczelnika właściwego urzędu skarbowego o zasadach, na jakich 
prowadzona jest działalność gospodarcza oraz oświadczenie o dochodzie osiągniętym w roku 
2022 (załącznik 7 Wzory oświadczeń Wnioskodawcy). Dochód miesięczny jest obliczany w 
wysokości 1/12 dochodu ogłaszanego w drodze obwieszczenia Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej w sprawie wysokości dochodu za rok 2022 z działalności podlegającej 
opodatkowaniu na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od 
niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne. Dotyczy: wnioskodawcy, 
współmałżonka, rodziców, pełnoletniego uczącego się rodzeństwa. Każdy członek rodziny, 
który ukończył 18 rok życia jest zobowiązany przedłożyć oddzielne zaświadczenie. 

W przypadku osób prowadzących gospodarstwo rolne oraz uzyskujących inny dochód 
niepodlegający opodatkowaniu podatkiem dochodowym – należy złożyć oświadczenie 
Wnioskodawcy o dochodzie jego rodziny niepodlegającym opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym za rok 2022 (załącznik 8 Wzory oświadczeń Wnioskodawcy). W przypadku 
gospodarstwa rolnego do ww. oświadczenia należy dołączyć zaświadczenie (oryginał lub 
kopię poświadczoną za zgodność z oryginałem) z właściwego Urzędu Gminy/Miasta 
o wielkości posiadanego gospodarstwa rolnego (ha przeliczeniowe) za rok 2022. Dotyczy: 
wnioskodawcy, rodziców, pełnoletniego uczącego się rodzeństwa. Każdy członek rodziny, 
który ukończył 18 rok życia jest zobowiązany przedłożyć oddzielne zaświadczenie. 

Dla gospodarstwa rolnego dochód należy jako iloczyn liczby hektarów przeliczeniowych i 
kwoty dochodu z 1 ha przeliczeniowego, ogłaszanej w drodze obwieszczenia Prezesa GUS w 
sprawie wysokości przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych 
z 1 ha przeliczeniowego dotyczącego roku 2022, tj. 5.549 zł (jest to dochód roczny). W 
przypadku ustalania przeciętnego miesięcznego dochodu z gospodarstwa rolnego, przyjmuje 
się, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 1/12 dochodu 
ogłaszanego corocznie w drodze obwieszczenia przez Prezesa GUS. Ponadto przy ustalaniu 
dochodu rodziny uzyskanego z gospodarstwa rolnego do powierzchni gospodarstwa 
stanowiącego podstawę wymiaru podatku rolnego wlicza się obszary rolne oddane w 
dzierżawę z wyjątkiem: 
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a. oddanej w dzierżawę, na podstawie umowy dzierżawy zawartej stosownie do 
przepisów ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników, części lub całości 
znajdującego się w posiadaniu rodziny gospodarstwa rolnego; 

b. gospodarstwa rolnego wniesionego do użytkowania przez rolniczą spółdzielnię 
produkcyjną; 

c. gospodarstwa rolnego oddanego w dzierżawę w związku z pobieraniem renty 
określonej w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków 
pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji 
Rolnej oraz w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Ustalając dochód rodziny uzyskany przez dzierżawcę gospodarstwa rolnego oddanego w 

dzierżawę na powyżej wymienionych zasadach, dochód uzyskany z gospodarstwa rolnego 

pomniejsza się o zapłacony czynsz z tytułu dzierżawy. Natomiast ustalając dochód rodziny 

uzyskany z wydzierżawionego od Agencji Nieruchomości Rolnych gospodarstwa rolnego, 

dochód uzyskany z gospodarstwa rolnego pomniejsza się o zapłacony czynsz z tytułu 

dzierżawy. 

W przypadku osób bezrobotnych zarejestrowanych w Urzędzie Pracy – należy złożyć 
zaświadczenie o statusie bezrobotnego (oryginał lub kopię poświadczoną za zgodność z 
oryginałem). Dotyczy: wnioskodawcy, współmałżonka, rodziców, pełnoletniego uczącego się 
rodzeństwa. Każdy członek rodziny, który ukończył 18 rok życia jest zobowiązany przedłożyć 
oddzielne zaświadczenie. 

W przypadku osób niepracujących i niezarejestrowanych w Urzędzie Pracy – należy złożyć 
oświadczenie o pozostawaniu bez zatrudnienia (załącznik 9 Wzory oświadczeń 
Wnioskodawcy). Dotyczy: wnioskodawcy, współmałżonka, rodziców, pełnoletniego uczącego 
się rodzeństwa. Każdy członek rodziny, który ukończył 18 rok życia jest zobowiązany 
przedłożyć oddzielne oświadczenie. 


